
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

C ó r d o b a , 14 d e O c t u b r e d e 2014 

VISTO 

La autor izac ión con fe r i da por Resolución Rectoral N° 1.089/2014 pa ra 
e fec tua r un l l a m a d o a Concurso Ce r rado Interno en el Cen t ro d e Estudios 
Avanzados , p a r o cubr ir un c a r g o no d o c e n t e ca tego r í a 3, a g r u p a m i e n t o 
administrat ivo, según el CCT Dec re to 366/06 ( c ó d i g o 3663/1) , des t i nado a la 
Jefatura d e la Of i c ina d e Personal y Sueldos d e la D e p e n d e n c i a 

CONSIDERANDO 

Q u e por Resolución CEA N° 271/2014 se des ignó al Tribunal q u e e n t e n d e r á 
en el desarrol lo y e v a l u a c i ó n de l presente Concurso . 

Q u e la Asoc iac ión Gremia l d e Trabajadores d e la Universidad Nac iona l d e 
C ó r d o b a fue no t i f i cada o p o r t u n a m e n t e , h a b i e n d o d e s i g n a d o el v e e d o r 
interviniente. 

Art. 1°- Llámese a Concurso Ce r rado Interno d e a n t e c e d e n t e s y opos ic ión 
paro cubrir un (1) c a r g o ca tego r í a 3, a g r u p a m i e n t o admin is t ra t ivo ( cód igo 
3663/1), d e a c u e r d o al esca la fón de l CCT Dec re to 366/06, p e r t e n e c i e n t e a 
la p lan ta p e r m a n e n t e de l Cen t ro d e Estudios Avanzados , p a r a cumpl i r 
funciones d e Jefe d e la Of ic ina d e Personal y Sueldos d e la D e p e n d e n c i a . 

Art. 2°- Se e s t a b l e c e n los siguientes requisitos: 

• Cond ic iones genera les : 

1- Ser a rgen t ino o natura i izado, c o n más d e 4 (cuat ro) años d e e jerc ic io 
d e la c i u d a d a n í a . 

2- No estar inc lu ido en las prohib ic iones de l Art. 8° d e la O r d e n a n z a del 
HCS N° 7/2012 (Reg lamento d e Concursos No Docentes) y de l Art. 2 1 -
Título 3- de l Dec re to 366/06. C o n los a n t e c e d e n t e s se d e b e r á 
presentar : ce r t i f i cado d e a n t e c e d e n t e s pol ic iales a c t u a l i z a d o o 
cons tanc ia d e sol ic i tud de l mismo, en este ú l t imo caso d e b e r á ser 
p resen tado por Meso d e Entradas antes d e la f e c h a d e opos ic ión . 

3- Tener c o n o c i m i e n t o de l CCT Dec re to 366/06 y de l Estatuto d e la 

LA DIRECTORA DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Universidad Nac iona l d e C ó r d o b a , sus mod i f i cac iones y normas q u e 
r e e m p l a c e n d ichos regímenes. 

4- Cumpl i r sa t is fac tor iamente c o n el e x a m e n d e a p t i t u d psicofísica 
co r respond ien te , d e b i e n d o d a r curso a las des ignac iones una vez 
q u e el servicio m é d i c o d e la Universidad h a y a e x p e d i d o la 
ce r t i f i cac ión co r respond ien te . 

5- Tener 18 años cump l idos . 

• Cond ic iones Particulares: 

1- Acred i ta r exper ienc ia labora l especí f i ca en las func iones o concursar . 

Art. 3°- Disponer q u e a part ir de l día 20 d e o c t u b r e d e 2014 y por el té rmino 
e 15 días hábi les se d i f unda el l l a m a d o a concu rso en el á m b i t o de l CEA y 

^ d e la UNC (OHCS N° 7/2012, Art. 2°). 

Art. 4°- La inscr ipc ión d e aspirantes y la p resen tac ión d e a n t e c e d e n t e s , se 
realizará por Mesa d e Entradas de l Cen t ro d e Estudios Avanzados entre el 
10 y el 14 d e nov iembre d e 2014 inclusive, en horar io d e 10 a 13 horas. Los 
a n t e c e d e n t e s d e b e r á n presentarse en original y c o p i a a u t e n t i c a d a . No 
admi t i éndose presentar n u e v a d o c u m e n t a c i ó n v e n c i d o el p lazo d e 
inscr ipción. 
La Mesa d e Entradas d e b e r á c o n f e c c i o n a r un a c t a c o n la n ó m i n a d e los 
postulantes inscriptos al producirse el c ierre d e inscr ipción, e l e v á n d o l a a la 
Junta Examinadora , qu ien hará púb l i ca la n ó m i n a d e aspirantes, c o n f o r m e 
a lo dispuesto po r el Art. 32 de l Dec re to 366/06. 
Lo d o c u m e n t a c i ó n p resen tada d e b e r á ser re t i rada una vez q u e f inal ice el 
concurso y la Resolución d e des ignac ión esté f i rme. 
La va lo rac ión d e la t o t a l i dad d e la d o c u m e n t a c i ó n será f a c u l t a d exclusiva 
d e la jun ta e x a m i n a d o r a , a t e n d i é n d o s e a lo es tab lec ido e n el Capí tu lo IV 

^ de l Reg lamen to d e Concursos No Docen tes (OHCS N° 7/2012) o en su 
d e f e c t o po r el Art. 40 de l Dec re to 366/06, p a r a las cuest iones no 
c o n t e m p l a d a s e n la pr imera no rma t i va . 

Art. 5°- Corr idos los plazos es tab lec idos en el Anexo V d e la OHCS N° 7/2012, 
y en caso d e no haberse p resen tado observac iones, i m p u g n a c i o n e s y / o 
excusac iones de l Ju rado y / o inscriptos, la p r u e b a t eó r i co -p rác t i ca d e la 
opos ic ión de l Concurso Interno se e f e c t u a r á el d ía jueves 27 d e nov iembre 
d e 2014 a partir d e las 16:00 horas en sede de l Cen t ro d e Estudios 
Avanzados, la q u e t end rá u n a du rac ión d e 2 horas. 
La jun ta e x a m i n a d o r a , al finalizar el e x a m e n , fi jará y not i f i cará a los 
par t ic ipantes el d ía , la hora y el lugar en q u e se real izarán las entrevistas 
personales. 

2 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Art. 6°- Si se l legarán a presentar observac iones, i m p u g n a c i o n e s y / o 
excusac iones en los plazos previstos y t e n i e n d o e n c u e n t a las fechas f i jadas 
pa ra las convoca to r i as e n la OHCS 7/2012, Art. 3°, se es tab lece rá una 
nuev a f e c h a p a r a la p r u e b a teó r i co -p rác t i ca d e la opos ic ión . 

Art. T- Establecer el s iguiente temar io y aspec tos a eva luar p a r a la p r u e b a 
d e opos ic ión : 

• Estatuto UNC: Títuios I, II (Art. 4° a 22°), IV y V 
• Reg lamen to Genera l de l CEA - RHCS N° 1.346/2009: Art. 1° a 12° 
• Reg lamen to Interno de l CEA - RHCS N° 1.347/2009: Art. 1 ° a 11 ° 
• CCT D e c r e t o 366/2006: Títulos 1, 2, 3, 5, 6 y 10 
• Dec re to 3413/79: Rég imen d e l icencias, just i f icaciones y f ranquic ias 

(para docen tes ) 
• Ordenanzas de l HCS N° 7 ( l icencia anua l ) , 15/2010 ( i ncompa t ib i l i dad 

y su modi f i ca tor ias) , 2/2011 ( l icencias por m a t e r n i d a d ) , 5/2012 
(contratos) y 7/2012 ( reg lamento concursos no d o c e n t e s ) . 

• A l ta d e Personal y Sisterma d e Altas Tempranas. 
• Sistema in fo rmá t i co d e admin is t rac ión d e personal SIU P a m p a 
• Sistema in fo rmá t i co d e c a r g a d e cont ra tos M icu re 
• M o d a l i d a d d e c a r g a d o d e As ignac iones C o m p l e m e n t a r i a s y Horas 

Extras 
• C o n o c i m i e n t o genera l de l Sistema C O M D O C 

Art. 8°- La Junta Examinadora estará i n t e g r a d a por los siguientes miembros, 
c o n f o r m e a lo d ispuesto por el Art. 16 d e lo O r d e n a n z a N° 7/2012 de l HCS: 

• En Representac ión d e la Au to r i dad d e la D e p e n d e n c i a : 
Titular: Sra. Susana Beatriz Pi tarch, l ega jo 21.565, d e la Bibl ioteca 
Mayor . 
Suplente: Lic. María Mercedes Sapp ia , l ega jo 20.174, d e la Secretaría 
d e P lan i f icac ión y Gest ión Inst i tucional. 

^ • En Representac ión de l Personal d e la D e p e n d e n c i a : 
Titular: Mgter . Matías Keismajer, l ega jo 27.313, de l Cen t ro d e Estudios 
Avanzados . 
Suplente: Cr. Esteban Sergio Benjamín Salguero, l ega jo 39.643, d e lo 
Facu l tad d e Filosofía y Human idades . 

• En Representac ión d e la Comis ión Paritaria de l Sector No D o c e n t e a 
Nivel Loca l : 
Titular: Sra. Ad r i ana M a r c o n e t t o , l ega jo 23.188, d e la Prosecretaría d e 
re lac iones In ternacionales. 
Suplente: Cr. Fe rnando Casani , l ega jo 30.032, d e la Secretar ía d e 
Asuntos Estudiantiles. 

3 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

• V e e d o r Gremia l d e s i g n a d o por la Asoc iac ión Gremia l d e 
Trabajadores d e la UNC Genera l José d e San Mart ín 
Veedor : Sra. Mar ina G i g e n a , lega jo 42.447, d e la Facu l tad d e 
O d o n t o l o g í a . 

Art. 9°- La j un ta e x a m i n a d o r a o a l g u n o d e los m iembros p o d r á n ser 
recusados o excusarse por a l g u n a d e las causales previstas en el Dec re to 
366/06, Arts. 33 al 38, y subsid iar iamente el C ó d i g o Procesal Civil y 
Comerc ia l d e la N a c i ó n , o en el m a r c o d e la OHCS N° 7/2012, Capí tu lo VI. 
No se admi t i rán recusac iones sin expresión y p r u e b a d e causa . 

Art, 10°- Las p regun tas y / o temas de l e x a m e n serón f i jados por el Tribunal 
una hora antes de l com ienzo d e lo p r u e b a d e opos ic ión . Los temas 
específ icos t e n d r á n abso lu ta reserva. Los miembros de l Tribunal d e b e r á n 
reunirse el d ía 27 d e nov i embre d e 2014, o las 15.00 horas e n la sede de l 
CEA. 

Art. 11°- Para va lorar a los aspirantes en c u a n t o a los a n t e c e d e n t e s y 
pruebas d e opos ic ión , el Ju rado se ajustará a lo d ispuesto e n el Cap í tu lo VI 
de l Reg lamen to d e Concurso No Docen tes (OHCS N° 7/2012) y 
sup le tor iamente al Dec re to 366/06 p a r a aquel las regu lac iones q u e no estén 
c o n t e m p l a d a s e n la pr imera n o r m a . 

Art. 12°- El Tribunal d e b e r á expedirse den t ro d e los 10 días hábi les d e 
conc lu idas las distintas p ruebas y remit irá t o d o lo a c t u a d o al Suscripto, 
qu ien a c t u a r á según lo dispuesto por el Cap í tu lo Vil de l Reg lamen to d e 
Concursós No Docen tes (OHCS N° 7/2012), den t ro d e los 10 días y d ispondrá 
la no t i f i cac ión f e h a c i e n t e por m e d i o d e la Mesa d e Entradas de l Cen t ro d e 
Estudios Avanzados , de l O r d e n d e Mér i to y el pun ta j e o b t e n i d o por los 
par t ic ipantes. 

Art. 13°- Protocol ícese, dése la más amp l i a difusión e n el á m b i t o de l Cent ro 
d e Estudios Avanzados en par t icu lar y d e la Universidad Nac iona l d e 
C ó r d o b a en Genera l , comuniqúese o los Miembros del Ju rado , y archívese. 

Resolución 292 
Dra. ALICIA SERVETTO 

DIRECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdobn 

4 


